
RK-15-2023-22

počet stran: 2
počet příloh: 2

Žádost o souhlas s prominutím a odepsáním pohledávky - Pedagogicko-psychologická
poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 15/2023 dne 2. 5. 2023
zpracoval: O. Králík, E. Herzánová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: PPP SPC Vysočina (žadatel), Kraj Vysočina (udělující souhlas), fyzická osoba (dlužník
PPP SPC Vysočina)
Předmět: Žádost o souhlas s prominutím a odepsáním pohledávky a uzavřením dohody o
splátkách
Realizace: Udělení souhlasu s prominutím a odepsáním pohledávky a uzavřením dohody o
splátkách
Kvantifikace: Celková výše pohledávky: 1 064 509,10 Kč
Výše splátek měsíčně: 1,5 tis. Kč (do 20. 3. 2030), 3 tis. Kč (do 20. 6. 2031), 81 tis. Kč (do 20. 7.
2031)
Výše dluhu k prominutí a odepsání: 811 320,10 Kč
Důvod: Odsouhlasení postupu řešení vymáhání pohledávky v souladu s pravidly rady kraje a
narovnání sporných otázek dluhu

Popis problému:

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina (dále také "PPP
SPC Vysočina") předkládá radě kraje žádost o souhlas s prominutím a odepsáním pohledávky v
celkové výši 811 320,10 Kč a žádost o souhlas s uzavřením dohody o splátkách dluhu ve výši 250
500 Kč.
Fyzická osoba se v době, kdy byla zaměstnancem PPP SPC Vysočina, dopustila zločinu
zpronevěry podle trestního zákoníku. Okresní soud v Havlíčkově Brodě ji uznal vinnou za to, že si
přisvojila finanční prostředky PPP SPC Vysočina a způsobila ji tak škodu v celkové výši
1 064 509,10 Kč. Okresní soud odkázal PPP SPC Vysočina s nárokem na náhradu škody do
civilního řízení. Fyzická osoba rozporuje výši vzniklé škody (a tedy i dluh) a je ochotna po již
provedené úhradě části dluhu ve výši 2 689 Kč  uznat dluh ve výši 250 500 Kč.
PPP SPC Vysočina si nechala zpracovat právní analýzu vymahatelnosti celého dluhu (RK-15-
2023-22, př. 1) a na základě ní předkládá radě kraje ke schválení návrh dohody o narovnání
(obsahující současně návrh dohody o splátkách), kterou by měly být narovnány vztahy obou stran
ve věci "sporného" dluhu co do výše a důvodu. Uzavřením dohody o narovnání zanikne aktuální
pohledávka PPP SPC Vysočina ve výši 1 061 820,10 Kč a bude nahrazena novou ve výši
250 500 Kč. Uzavřením dohody o narovnání fakticky dojde k prominutí dluhu ve výši
811 320,10 Kč, k čemuž je dle zásad zastupitelstva kraje vyžadován souhlas rady kraje.
Současně je radě kraje předložena žádost o souhlas s uzavřením dohody o splátkách dluhu, která
je obsahem předložené dohody o narovnání a která činí ke dni projednání materiálu radou kraje
250 500 Kč. Předmětem dohody jsou splátky ve výši 1 500 Kč měsíčně do 20. 3. 2030, následně
ve výši 3 000 Kč do 20. 6. 2031 a poté poslední jednorázová splátka ve výši 81 000 Kč v termínu
do 20. 7. 2031.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje po prostudování právní analýzy souhlasit s prominutím a odepsáním
pohledávky z důvodu časově a finančně náročného vymáhání dluhu s velmi nejistým výsledkem.
Návrh je výsledkem posouzení nákladů a přínosů případného vymáhání soudní cestou. I přesto,

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-22pr01.pdf


že výše dluhu k prominutí a odepsání je poměrně vysoká (811 320,10 Kč), není možno
opomenout nepravděpodobnou úspěšnost vymáhání opřenou o předloženou právní analýzu.
Současně je radě kraje navrženo souhlasit s uzavřením dohody o narovnání obsahující dohodu
o splátkách.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
bere na vědomí
informace v materiálu RK-15-2023-22, př. 1;
souhlasí
s uzavřením dohody o narovnání dle materiálu RK-15-2023-22, př. 2;
souhlasí
s prominutím a odepsáním pohledávky Pedagogicko-psychologické poradny a Speciálně
pedagogického centra Vysočina, se sídlem třída Legionářů 1468/36, Jihlava, dle materiálu RK-15-
2023-22 ve výši 811 320,10 Kč.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 5. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-22pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-22pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-15-2023-22

